[image: image1.png]

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_07. 11. 2011 г. №  1098

	Об утверждении Положения о

Порядке возмещения затрат  на организацию учебного процесса работникам  муниципальных  дошкольных образовательных  учреждений муниципального  образования «город Десногорск»

Смоленской области»  за счёт

средств местного бюджета

В соответствии с ведомственной целевой Программой на 2011 год «Повышение социального статуса работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, утверждённой постановлением Главы Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 18.10.2010г. № 1018 (ред. от 27.10.2011г. №1047)

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области  постановляет:

1.Утвердить прилагаемое Положение о Порядке возмещения затрат на организацию учебного процесса работникам  муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области за счёт средств местного бюджета.

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального образования  «город Десногорск» Смоленской области С.В. Тощева.
          Глава Администрации                                                       М.А. Хоботов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

муниципального образования

«город Десногорск»

Смоленской области

от « 07»   11.2011 г.  № _1098
ПОЛОЖЕНИЕ

о Порядке возмещения затрат  на организацию учебного процесса
работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений  муниципального   образования   «город Десногорск» Смоленской области
за счёт  средств местного бюджета
 1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с ведомственной целевой Программой «Повышение социального статуса работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск»  Смоленской области», утверждённой Постановлением Главы администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 18.10.2010 г. № 1018  (ред. от 27.10.2011г. №1047), с целью стимулирования работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений на получение профессионального педагогического образования.

1.2. Настоящее Положение регламентирует порядок возмещения затрат на организацию учебного процесса за счёт средств местного бюджета (далее – Возмещение) работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, обучающимся в Учреждениях начального профессионального, среднего профессионального  и высшего профессионального образования (далее – работники Учреждений).

2.  Порядок выплаты возмещения затрат на организацию
                     учебного процесса за счёт средств местного бюджета
2.1. Возмещение работникам Учреждений  устанавливается в размере 30% от стоимости обучения за год.

2.2.  Возмещение работникам Учреждений производится 1 раз в год.

2.3. Работники Учреждений после сдачи последней сессии за текущий учебный год представляют в Комитет по образованию:

-  заявление (Приложение 1) на имя председателя Комитета по образованию;
- копия договора между работником Учреждения и Учреждением профессионального образования;
- копия квитанции об оплате;
- копия справки-подтверждения Учреждения профессионального образования с последней сессии;
- копия лицензии и копия свидетельства о государственной аккредитации, выданные                                       Учреждению профессионального образования.
2.4. Возмещение производится на основании приказа Комитета по образованию.

3. Контроль за использованием средств местного бюджета

3.1. Контроль за распределением Возмещения осуществляет Комитет по образованию.
3.2. Контроль за целевым использованием средств местного бюджета осуществляет Финансовое управление муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
Приложение 1

	Председателю Комитета по образованию                                                                                        муниципального образования
«город    Десногорск» Смоленской области

______________________________________

от ____________________________________

______________________________________,
проживающей  по адресу: ______________________________________

Тел.___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу возместить мне финансовые затраты на организацию учебного процесса  в  ____________________________________________________________________________           (указать учебное заведение)

_________________________________________________________________________

(направление подготовки)
в размере 30% от стоимости обучения за год.
Представляю  следующие  документы:

- копия договора с Учреждением профессионального образования,
- копия квитанции об оплате,
-копия справки-подтверждения Учреждения профессионального образования с последней сессии;
-копия лицензии и копия свидетельства о государственной аккредитации, выданные Учреждению профессионального образования.

Я, __________________________________________________________________,

        (Ф.И.О. родителя полностью)

 даю согласие на работу с моими персональными данными.

«____» __________ 20___
_____________/ _________________________
(подпись)
                     (расшифровка подписи)
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ